Câmara Municipal de Echaporã
Praça Riodante Fontana, nº 13, Centro, Echaporã/SP

CEP: 19830-023, CNPJ 02.652.664/0001-60

E-mail: contato@camaraechapora.sp.gov.br

Site oficial: www.camaraechapora.sp.gov.br

Ofício CME (Câmara Municipal de Echaporã) N.º 040/2025

Echaporã, 14 de julho de 2025.

Ao Exmo. Sr. Dr. Promotor de Justiça

CARLOS HENRIQUE APARECIDO RINARD

2ª Promotoria de Justiça de Assis

Rua Vinte e Quatro de Maio, nº 2 – Assis/SP – 19806-030

Autos: IC n.º 01980000944/2024.

Assunto: Encaminha relatório mensal da obra de construção de alvenaria da plataforma elevatória,

no prédio da Câmara Municipal de Echaporã, em atendimento à requisição constante no item 3 do

despacho de fls. 513/522.

Exmo. Sr. Dr. Promotor de Justiça,

1. Em atendimento à requisição de V. Excelência, tenho a esclarecer que na data de hoje,

14/07, foram coletadas as seguintes informações junto à equipe que está trabalhando na construção

de alvenaria (“caixa”) que irá abrir a plataforma elevatória a ser instalada no prédio desta edilidade:

A. 50% da construção está pronta, sendo que a base e o meio estão concluídos,

com exceção do reboco.

B. Faltam as seguintes ações na estrutura:

I. terminar a parte superior;

II. construir a laje;

III. cortar a parede e a janela atualmente existentes, para ligar a caixa ao

prédio.

C. Falta também a instalação do reboco e pintura.

D. A pintura não será realizada pela equipe que está atualmente trabalhando na

obra.

E. Até o final desta semana, caso não haja intempéries que prejudiquem os

trabalhos, a equipe confirmou que deve cortar a parede e iniciar a laje.

F. Foi informado que, no máximo, com mais 20 (vinte) dias de trabalho, ou 30

(trinta) dias corridos, caso não chova, a obra de alvenaria deve ser concluída por

esta equipe, salvo pintura.

2. As informações acima foram coletadas junto ao sr. Alex Lobo Mariano, CPF n.º

270.157.438-25, que confirmou ter sido designado pela contratada da Prefeitura como responsável

pela obra.

Atenciosamente,

LUIS CESAR DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Echaporã

mailto:contato@camaraechapora.sp.gov.br
http://www.camaraechapora.sp.gov.br/

		2025-07-14T09:21:37-0300
	LUIS CESAR DOS SANTOS:29651781807